ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 июля 2017 г. N 370-П

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 09.06.2015 N 42/293

В соответствии с Федеральным законом от 26.06.2016 N 219-ФЗ "О внесении изменений в
Федеральный закон "Об актах гражданского состояния" Правительство Кировской области постановляет:

1. Внести в подпункт 3.1.2 пункта 3.1 раздела 3 "Полномочия (административно-управленческие
действия) министерства" Положения о министерстве юстиции Кировской области, утвержденного
постановлением Правительства Кировской области от 09.06.2015 N 42/293 "Об утверждении Положения о
министерстве юстиции Кировской области" (с изменениями, внесенными постановлением Правительства
Кировской области от 06.12.2016 N 32/238), следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.1.2.12 слова "в процессе деятельности управления" заменить словами "в процессе
деятельности министерства".

1.2. Дополнить подпунктом 3.1.2.13 следующего содержания:

"3.1.2.13. Осуществляет перевод книг государственной регистрации актов гражданского состояния
(актовых книг) в электронную форму путем конвертирования (преобразования) в форму электронного
документа.".

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Вр.и.о. Губернатора -
Председателя Правительства

Кировской области
И.В.ВАСИЛЬЕВ

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=218221
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=108168&dst=100073
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=108168&dst=100085
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=108168&dst=100073